

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Ogłoszenie o zamówieniu opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu **22.09.2020 r. pod numerem 2020/S 184-444475.**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: **Udzielenie Gminie Biecz długoterminowego kredytu w wysokości 1 450 000,00 zł (słownie: jeden milion czterysta pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.**

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zamawiający zawiadamia, że wpłynęło pismo od potencjalnego Wykonawcy z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy (*w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budżetowy*) ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiające potwierdza, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy (*w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budżetowy*) ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

2. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni.

3. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:

- sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
- leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
- płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz Zamawiającego,
- kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela Zamawiającego dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
- umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych Zamawiającego - w kwocie wyższej niż 1% dochodów Zamawiającego za ostatni rok budżetowy (*w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budżetowy*) lub w kwocie wyższej niż 500.000 zł.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:

- sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
- leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
- płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz Zamawiającego,
- kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela Zamawiającego dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
- umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych Zamawiającego w kwocie wyższej niż 1% dochodów Zamawiającego za ostatni rok budżetowy (*w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budżetowy*) lub w kwocie wyższej niż 500.000 zł.

4. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza, że nie zawieszono organów Zamawiającego ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy Zamawiającego.

5. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wprowadził ani nie wprowadzi zmiany budżetu lub Wieloletniej Prognozy Finansowej (tj. głównie wskutek COVID-19) spowodowanej:

- 1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30% lub
- 2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30%

w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na 2020 r.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wprowadził ani nie wprowadzi opisanych wyżej zmian.

6. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o udostępnienie opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu bądź potwierdzenie, że zostanie ona dostarczona Bankowi przed podpisaniem umowy lub wykazania zaistnienia przesłanek ustawowych do zwolnienia z obowiązku jej uzyskania (z uwagi na istnienie stanu zagrożenia epidemiologicznego).

Odpowiedź Zamawiającego

Na podstawie art. 15zo pkt 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie nowelizacji ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw zaciągnięcie lub wyemitowanie przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań, o których mowa w art. 91 ust.2 ustawy o finansach publicznych, nie wymaga uzyskania opinii regionalnej izby obrachunkowej o możliwości spłaty zobowiązań, o ile zobowiązania te były przewidziane w prognozie kwoty długu i jednostka uzyskała pozytywną opinię regionalnej izby obrachunkowej o tej prognozie – do odwołania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. Przedmiotowy kredyt był przewidziany w prognozowanej kwocie długu i uzyskał pozytywną opinię RIO.

7. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie jest odpowiednio podmiotem tworzącym ani większościowym wspólnikiem lub akcjonariuszem:

- 1) samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej („spzoz”) lub spółki kapitałowej świadczących usługi zdrowotne w formie stacjonarnej (szpital), ani
- 2) innego podmiotu (np. przychodni) lub spółki kapitałowej, które przejęły zobowiązania finansowe po ww. spzoz lub spółce wykonujących usługi zdrowotne w formie stacjonarnej (np. po ich likwidacji lub przekształceniu w wyniku restrukturyzacji działalności, wykupu wierzytelności, oddania w dzierżawę składników aktywów trwałych ww. spzoz i spółek kapitałowych innym osobom prawnym).

Odpowiedź Zamawiającego

Zmawiający nie jest podmiotem tworzącym ani większościowym wspólnikiem lub akcjonariuszem w wymienionych podmiotach.

8. Pytanie Wykonawcy

Czy Zamawiający terminowo reguluje wszystkie zobowiązania finansowe (w tym w zakresie kredytów, pożyczek długoterminowych)? Jeżeli nie, prosimy o udostępnienie szczegółowych informacji w tym zakresie (kwoty, terminy opóźnień),

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający terminowo reguluje wszystkie zobowiązania finansowe.

9. Pytanie Wykonawcy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytu: „Oprocentowanie Kredytu ustalone jest w stosunku rocznym, według zmiennej stopy procentowej równej wysokości stawki referencyjnej, powiększonej o marżę Banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku, jak również nie może być niższa niż zero

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis w umowie.

10. Pytanie Wykonawcy

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przy zmianie postanowień zawartej umowy, o których mowa w załączniku 1 do SIWZ pkt. 2.8 podpisanie aneksu do umowy kredytu było uzależnione od obopólnej zgody Kredytobiorcy i Banku oraz od uzyskania pozytywnej Opinii RIO?

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 2.8 podpisanie aneksu do umowy kredytu było uzależnione od obopólnej zgody Kredytobiorcy i Banku. Zamawiający przewidywał i planował, iż w razie konieczności wydłużenia okresu kredytowania o nie więcej niż 36 miesięcy będzie wnioskował do RIO o wydanie pozytywnej opinii o możliwości spłaty zadłużenia.

11. Pytanie Wykonawcy

Czy Zamawiający przewiduje, że zmiana postanowień umowy (załącznik 1 pkt 2.8) może dotyczyć także wydłużenia okresu spłaty kredytu poza rok 2027 ?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający przewiduje, że zmiana postanowień umowy (załącznik 1 pkt 2.8) może dotyczyć także wydłużenia okresu spłaty kredytu poza rok 2027, ponieważ zgodnie z zapisami SIWZ dział 28 pkt. 5 ppkt 9 dopuszcza się możliwość wydłużenia okresu kredytowania o nie więcej niż 36 miesięcy.

12. Pytanie Wykonawcy

Czy Zamawiający akceptuje, zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy – Prawo zamówień publicznych, zmianę wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
 - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego

Ustalona stała marża zaciąganego kredytu nie może zmieniać się w całym okresie kredytowania, zgodnie z Działu 28, pkt 5 ppkt. 3 SIWZ. Dlatego Zamawiający nie akceptuje zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy.

13. Pytanie Wykonawcy

Czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca jest uprawniony do obniżenia kwoty kredytu lub wypowiedzenia umowy kredytu w całości lub części z zachowaniem 90-dniowego terminu wypowiedzenia w razie utraty przez Zamawiającego zdolności kredytowej albo w przypadku niedotrzymania przez Kredytobiorcę warunków udzielenia kredytu, w szczególności:

- 1) nieterminowego regulowania swojego zobowiązania z tytułu umowy kredytu, wypowiedzenie może nastąpić wyłącznie w przypadku, gdy okres opóźnienia w spłacie zobowiązań wynikających z niniejszej umowy przekracza dwa pełne okresy płatności,
- 2) niewykonania jakiegokolwiek innego zobowiązania wynikającego z umowy kredytu,

3) podania w informacjach, oświadczeniach i dokumentach, związanych z udzieleniem Kredytu, danych niezgodnych ze stanem faktycznym lub prawnym

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający określił zasady odstąpienia od umowy w zapisach zawartych w pkt. 3.12 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Udzielone odpowiedzi nie powodują zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) i tym samym Zamawiający nie przedłuża terminu składania i otwarcia ofert.

Otrzymują:

1. Wykonawca składający zapytanie,
2. Platforma zakupowa
3. Tablica ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego,
4. Strona internetowa Zamawiającego,
5. A/a.

BURMISTRZ
mgr Mirosław Wędruchowicz



